PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 09.10.2020
                                                                         № 421
О применении видов расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в    сфере информационно-коммуникационных технологий» и 246 «Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем»

В соответствии с пунктами 48.2.4.2 и 48.2.4.6 раздела III «Классификация расходов бюджетов» Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (в ред. приказов Минфина России от 17.09.2019 № 148н, от 29.11.2019 № 206н,              от 10.03.2020 № 37н, от 12.05.2020 № 86н, от 08.06.2020 № 98н) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях составления и исполнения областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области применять:

1.1. Вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» для отражения расходов на реализацию мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию или использование информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, за исключением расходов на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных информационных систем, в том числе расходов на информационные системы, предназначенные для автоматизации либо информационной поддержки предоставления государственных услуг, исполнения государственных функций и (или) исполнения функций по государственному контролю (надзору), установленных нормативными правовыми актами в качестве полномочий конкретному органу государственной власти Калужской области, государственному казенному учреждению Калужской области или органу управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области;
1.2. Вид расходов 246 «Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем» для отражения расходов на реализацию мероприятий по информатизации, направленных на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных информационных систем, в том числе на информационные системы, предназначенные для автоматизации либо информационной поддержки предоставления государственных услуг, исполнения государственных функций и (или) исполнения функций по государственному контролю (надзору), установленных в качестве полномочий конкретному органу государственной власти Калужской области, государственному казенному учреждению Калужской области или органу управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2021 года:

2.1. Приказ министерства финансов Калужской области от 13.12.2016 № 185        «О применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».
2.2. Приказ министерства финансов Калужской области от 15.08.2019 № 166 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 13.12.2016 № 185 «О применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, начиная с бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

 Министр финансов

                               В.И. Авдеева
1
PAGE